[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GDĐT

Về Hướng dẫn báo cáo Sơ kết Học kỳ I năm học 2019 - 2020 bậc Trung học

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 9 , ngày     tháng 01 năm 2020

Kính gửi:    Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở.
          Thực hiện kế hoạch năm học 2019 – 2020,
	Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường nội dung báo cáo học kì I năm học 2019 - 2020 như sau:
 1. Hoàn thành các số liệu trên hệ thống dữ liệu giáo dục thành phố
                          (trang chuyentruong.hcm.edu.vn)
          Nhập đầy đủ: Số liệu thông tin nhà trường, lớp, học sinh; Số liệu Học lực, Hạnh kiểm học sinh; Thông tin  học sinh thực hiện đầy đủ, chính xác trên Hệ thống dữ liệu Trung học. Thời điểm hoàn thành trước ngày 17/01/2020.
 2. Báo cáo trực tuyến Học kỳ I:
          Thực hiện báo cáo trực tuyến trên trang thông tin điện tử:
http://gdtrunghoc.hcm.edu.vn.
          Thời điểm hoàn thành trước ngày 17/01/2020, theo các liên kết sau:
          Báo cáo của Trường THCS.
           Báo cáo của Tổ, Nhóm chuyên môn (theo môn học, hoạt động giáo dục).
                          (Nhấn giữ phím Ctrl và click chuột)
Chú ý:
          Để chuẩn bị nội dung báo cáo trực tuyến, các đơn vị cần chuẩn bị các file Excel theo mẫu, đặt tên theo quy định, nhập đầy đủ thông tin và gửi theo các liên kết trên. Đồng thời chuẩn bị nội dung theo dàn ý trong các file Word đính kèm (sau đó copy nội dung và dán vào báo cáo trực tuyến)
          Mã số trong báo cáo: là Mã số báo cáo của đơn vị. Các đơn vị cần ghi chính xác để thống kê các đơn vị gửi đã báo cáo (đính kèm)
          Báo cáo Chuyên môn sẽ được thực hiện theo từng Môn học. Cụ thể:
          + Nếu Tổ CM là Tổ của các thành viên cùng môn học thì số liệu báo cáo là số liệu của cả Tổ CM.
          + Nếu Tổ CM là Tổ của các thành viên của nhiều Nhóm môn học thì số liệu báo cáo là số liệu của Nhóm theo Môn học.
          + Nếu trường có qui mô nhỏ, mỗi môn học chỉ có 01 GV phụ trách thì số liệu báo cáo là số liệu của GV bộ môn.

Nhận được công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị triển khai đầy đủ và nghiêm túc thực hiện ./.
	Nơi nhận:
· Như trên;
· Trưởng phòng (để báo cáo);
· Lưu: VT, Tổ PT.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Quí

Mã số báo cáo của các trường

	STT
	Mã số báo cáo
	Tên trường

	1
	4203
	THCS Đặng Tấn Tài

	2
	4204
	THCS Hoa Lư

	3
	4206
	THCS Hưng Bình

	4
	4207
	THCS Long Bình

	5
	4208
	THCS Long Phước

	6
	4209
	THCS Long Trường

	7
	4211
	THCS Phú Hữu

	8
	4212
	THCS Phước Bình

	9
	4213
	THCS Tân Phú

	10
	4214
	THCS Tăng Nhơn Phú B

	11
	4215
	THCS Trần Quốc Toản

	12
	4216
	THCS Trường Thạnh

	13
	4210
	THCS Hiệp Phú

	14
	1058
	TH-THCS-THPT Ngô Thời Nhiệm

	15
	1059
	THCS-THPT Hoa Sen